
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и
У П Р А В Л Е Н И Е  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                           Тел. 8 (47152)2-32-92

 
                                                           

П Р И К А З  
г. Рыльск

от   23.04.2014г. № 1- 139
Об  итогах  районного  конкурса
«Воспитатель года - 2014»

В  соответствии  с  приказом  управления  по  образованию
Администрации Рыльского района Курской области от 25 марта 2014г. №1-
94 в период с 07 апреля по 18 апреля 2014г. проходил районный конкурс
«Воспитатель  года  -  2014»,  который  способствовал  активизации   и
распространению профессионального опыта лучших воспитателей района.

 В  конкурсе  приняли  участие  воспитатели  из  7  дошкольных
образовательных  организаций  Рыльского  района  Курской  области.  При
подведении итогов было отмечено,  что конкурс стал школой передового
опыта,  педагогического  мастерства,  способствовал  повышению  статуса
педагогических работников дошкольного образования, создал условия для
максимального проявления лучших качеств личности воспитателя.

Все  конкурсанты  показали  высокий  уровень  профессионализма,
как в  теоретической, так и  в практической части, продемонстрировав свое
педагогическое  мастерство,  технологии,  способность  к  сотрудничеству  с
детьми в незнакомых группах.

По итогам двух туров определены победитель, призёры конкурса.
На основании решения жюри                                           

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить  победителем  районного  конкурса  «Воспитатель  года  -
2014» Карпенко Александру Анатольевну, воспитателя МБДОУ «Детский
сад №3 «Соловушка»; наградить её дипломом управления по образованию
Администрации  Рыльского  района  Курской  области  и  ценным  призом.



2. Наградить дипломами управления по образованию Администрации
Рыльского района Курской области и ценными призами призёров конкурса:
за 2 место – Алюшину Жанну Викторовну, воспитателя МБДОУ «ЦРР –
детский сад №5 «Солнышко».
за 3 место – Касьяненко Ирину Викторовну, воспитателя МБДОУ «Детский
сад №6 «Светлячок». 

3. Наградить дипломами управления по образованию Администрации
Рыльского района Курской области участников конкурса:

-Брызгалову Ольгу Васильевну, воспитателя МБДОУ «ЦРР- детский
сад «Марьино»;

-  Дееву  Нину Викторовну,  воспитателя  МБДОУ «Детский  сад  №4
«Калинка»;
 -  Красову Елену Владимировну воспитателя МБДОУ «Детский сад
№2 «Боровичок»;
 - Чулкову Ирину Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №1
«Ладушки».
 Рекомендовать  руководителям  дошкольных  образовательных
организаций  МБДОУ  «Детский  сад  №3  «Соловушка»  (Бобровская  Е.В.),
МБДОУ«ЦРР  –  детский  сад  №5  «Солнышко»  (Берлова  И.С.),  МБДОУ
«Детский  сад  №6  «Светлячок»  (Доронина  Н.Г.)  рассмотреть  вопрос  об
установлении доплаты к должностному окладу ( педагогической тарифной
ставке)  в  течение  2014-2015  учебного  года  победителю  и  призёрам
районного конкурса «Воспитатель года - 2014» в размерах: 30% - за первое
место, 20% - за второе место, 10% - за третье место ( согласно Положению о
конкурсе).

4.  Поощрить  руководителей  дошкольных  образовательных
организаций, на базе которых проводились конкурсные учебные занятия:
Бобровскую Екатерину Владимировну, заведующую МБДОУ «Детский сад
№3 «Соловушка», Берлову Ирину Сергеевну, заведующую МБДОУ «ЦРР –
детский сад №5 «Солнышко». 

5. Руководителям  дошкольных образовательных учреждений района
проанализировать  итоги  конкурса,  создать  необходимые  условия  для
подготовки  и  участия  педагогов   дошкольного  образования  в
профессиональных творческих конкурсах различного уровня.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 


